2022年２月 25日

各 位

会 社 名 株式会社メディア工房

代表者名 代表取締役社長 長沢 一男

 （コード：3815 マザーズ）

問合せ先 取締役 長沢 和宙

 （TEL．：03－5549－1804）

新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、2022 年２月 25 日開催の取締役会において、以下のとおり、新たな事業を開始することについて決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 事業開始の趣旨

昨今の新型コロナウイルス感染症の流行禍においては、感染防止の観点から、アウトドアや屋外ス

ポーツに対する注目と需要が伸び続け、中でもゴルフは、屋外での少人数プレーという特性から、3 つの

密(密閉・密集・密接)を避けられるとして、若者の間でも人気が高まっております。

当社では、長期にわたる感染症の流行禍、「デジタルの領域」で当社にできることを模索してまいりま

したが、こうした世間のニーズを鑑み、当社開発の Web コミュニケーションプラットフォームを活用し

たゴルフに関する SNSの運営を開始することといたしました。

また合わせて、ゴルフ場へ頻繁に訪れることが難しい方が、ゴルフを楽しむ機会を増やしつつ、感染

対策を講じられるよう、都内に完全予約制の会員制インドアゴルフ場を運営することを予定しておりま

す。

感染状況が収まってきた際には、ユーザー同士の交流機会を設けるなど、それぞれのサービスにおけ

る相乗効果を図ってまいります。

２． 新たな事業の内容

（１） 「ゴルフ」SNSの運営

当社が開発する Web コミュニケーションプラットフォームの機能を活用し、「ゴルフ」に関す

る SNSを提供する予定です。

（２） 会員制インドアゴルフ場（シュミレーションゴルフ場）の運営

SNS ユーザーをはじめとするゴルフユーザーの交流、ゴルフを身近に行う場の提供等を目的と

して、会員制インドアゴルフ場を運営する株式会社 Lounge Range（本社：東京都品川区）との

間でフランチャイズ契約を締結し、店舗を運営する予定です。完全予約制のサービスのため、

都内でありながら気軽にゴルフを楽しめると同時に、新型コロナウイルスへの感染対策を講じ

やすくなっております。

３． 事業開始時期

（１）取締役会決議日 2022年２月 25日

（２）新規事業開始予定日 2022年４月下旬頃

４． 新たな事業のために特別に支出する予定の合計額

会員制インドアゴルフ場の店舗設営費、システムの一部改修費等として 80 百万円を見込んでおります。

なお、必要な資金については、自己資金で実行することを想定しております。

５． 今後の見通し

本件により 2022 年８月期の連結業績に与える影響につきましては、軽微な範囲にとどまると考えており

ますが、今後公表すべき事実が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以 上